
-p r o j e kt-

CHW ALA NR ...................... ./ ...... ./2019 
L.dz

,__._._ .. _. ·.:.:.:.:..:.:.:.:.::.:.:..:.:.:..:.::..:.:..:::..::.:..:..:..�;:.:.; :..:.·..::_ RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 

z dnia ................................ 2019 r. 

w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej „Leczenie niepłodności metodą zapłodnienia 

pozaustrojowego - in vitro dla mieszkańców Wrocławia w roku 2019" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 994, 1000, 1349 i 1432), w związku z a1i. 7 ust.l pkt 1 oraz art. 48 ust. 1 i 3 pkt 2 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz.U. z 2018 

r., poz. 151 O z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program polityki zdrowotnej „Leczenie niepłodności metodą zapłodnienia

pozaustrojowego- in vitro dla mieszka11ców Wrocławia w roku 2019 ", stanowiący załącznik do niniejszej

uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia.

§ 3. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Wrocławia 







Program polityki zdrowotnej 11 Leczenie niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla 
mieszkańców miasta Wrocławia w roku 201911 

fi-URZ/\.D NIEJSK! WRÓC _. \iltIA 
131URO RADY MIEJSKIEJ 

lijROCtAWI� 

���� r;; -o 1- 2010 
L ____ :J P ogram leczenia niepłodności

L.dz.��.:.:.:��� .. m.eto. ą zapłodnienia pozaustrojowego
dla mieszkańców miasta Wrocławia 

w roku 2019 

Autorzy: 

Prof. dr hab. n. med. Wiesław Szymański - kierownik Katedry i Kliniki Położnictwa, 
Chorób Kobiecych i Ginekologii Onkologicznej Akademii Medycznej, a następnie Collegium 
Medicum UMK w Bydgoszczy w latach 1980-2009, były konsultant krajowy w dziedzinie 
położnictwa i ginekologii. 

Stowarzyszenie na Rzecz Leczenia Niepłodności i Wspierania Adopcji „Nasz Bocian" 

Podstawa prawna: 

1. art. 48 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej
finansowanych ze środków publicznych (Dz.U. z 2018 r., poz. 1510 z późn. zm.)

2. art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1432)

I. Niepłodność jako problem zdrowotny

1. Problem zdrowotny niepłodności

Zdrowie i prawa reprodukcyjne są uznawane na świecie za podstawowe prawa człowieka. 
W Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka z 1948 roku zapisano, że mężczyzna i kobieta 
mają prawo do zawarcia związku i założenia rodziny. 

Podczas światowych konferencji ONZ nt. praw człowieka w Teheranie w 1968 roku, na 
konferencji ludnościowej w Bukareszcie w 1974 roku oraz podczas konferencji na rzecz 
ludności i rozwoju w Kairze w 1994 roku przyjęto definicję praw reprodukcyjnych. 

Według definicji Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) 11zdrowie jest stanem pełnej 
wydolności fizycznej, psychicznej i społecznej, a nie tylko brakiem choroby lub kalectwa i 
w tym aspekcie niemożność posiadania potomstwa narusza zasadę zdrowia fizycznego i 
psychicznego i dlatego niepłodność należy traktować jako chorobę, a ze względu na skalę 
problemu jako chorobę społeczną". 






























